CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 124/2019

Solicita  informações sobre  os  cargos das
carreiras técnicas de nível médio e superior
da Prefeitura Municipal de Toledo.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que seja  enviado ofício  ao  Chefe  do Executivo
Municipal,  solicitando informações sobre os cargos das carreiras técnicas de nível
médio e superior,  que assinam ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) ou RRT
(Registro de Responsabilidade Técnica).

Considerando que uma das funções do Legislador é fiscalizar, diante de
solicitações de munícipes, e com o objetivo de obter maiores informações em relação
ao caso em tela, solicita-se a informação conforme a seguir:

I - há no Município quantos servidores no cargo das carreiras técnicas
(por exemplo, Técnico Agropecuário, Topógrafo, Técnico em Piscicultura, Biólogo, entre
outros)?

II - onde estão lotados?

III - quem são eles?

IV - quais as atribuições de cada cargo?

SALA DAS SESSÕES, 7 de maio de 2019.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br